
 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 10/2015 

DEL 20 FEBBRAIO 2015 

 

pag. 1 

 

 

                            

Oggetto: Stipula di convenzione con I'Università degli Studi di Cagliari.  

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura, “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato in via definitiva con delibera della 

Giunta Regionale n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già 

approvato della Giunta Regionale con delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria lbba l'incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO CHE: 

 con nota n. 4190 del 06.02.2015, l'Università degli Studi di Cagliari – Ufficio di Gabinetto del 

Rettore richiede la stipula di una convenzione con la quale si autorizzano i dipendenti 

dell’Agenzia LAORE Sardegna a prestare, al di fuori dell'orario di servizio, la propria 

collaborazione per ricoprire incarichi di insegnamento a titolo gratuito in ambito universitario; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 10/2015 

DEL 20 FEBBRAIO 2015 

 

pag. 2 

 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- si ritiene necessario favorire e promuovere forme di collaborazione con gli Istituti universitari; 

 

RILEVATO CHE: 

 la normativa vigente alla quale ciascuna Università deve attenersi, art. 23 della Legge 

30.12.2010 n. 240, prevede che le medesime possono stipulare contratti di insegnamento a 

titolo oneroso o gratuito sulla base di specifiche convenzioni con enti pubblici e istituzioni di 

ricerca; 

RITENUTO CHE: 

 nulla osta al conferimento di incarichi di insegnamento gratuiti ai propri dipendenti, a 

condizione che tali incarichi si svolgano al di fuori dell'orario di lavoro e con modalità tali da 

non determinare pregiudizio per l'attività di servizio; 

 tale convenzione non comporta onere alcuno a carico dell’Agenzia; 

 pertanto, si possa procedere alla stipula della convenzione con l’Università degli Studi di 

Cagliari che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI APPROVARE la convenzione con l'Università degli Studi di Cagliari, allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con la quale si  autorizzano  i dipendenti  

dell'Agenzia LAORE Sardegna a prestare la propria collaborazione come esperti per ricoprire 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 10/2015 

DEL 20 FEBBRAIO 2015 

 

pag. 3 

 

 

incarichi di insegnamento in ambito universitario a titolo gratuito e al di fuori dell’orario di servizio,  

su richiesta delle Facoltà dell’Università degli Studi di Cagliari; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle 

Pubblicazioni Ufficiali dell’Agenzia e nella rete telematica interna.  

 

  Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


